
CITTA' DI POTENZA

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ordinanza Dirigenziale N°: 433/2023

Dirigente: VALERIA D'URSO

OGGETTO: DIVIETO DI TRANSITO IN VIALE DANTE SPORT E INCLUSIONE - OPES 
DAYS 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-04201-2023

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 27/09/2023 al 12/10/2023

L'incaricato della pubblicazione
ROCCO SALADINO

D'URSO VALERIA
Data      : 27/09/2023 13:40
Issuer    : Namirial CA Firma Qualificata



2OrdD N° 433/2023 del 27/09/2023

I L  D I R I G E N T E

Premesso che, è pervenuta in data 20 settembre 2023 prot. n. 99016 l’istanza da parte del Sig, Zingariello
Filippo Arbace,  in qualità di  responsabile della  manifestazione denominata “SPORT E INCLUSIONE-OPES
DAYS”, con la quale chiede, la chiusura temporanea al traffico veicolare di Viale Dante il giorno 1/10/2023
dalle ore 8.00 alle ore 22.00, partendo in prossimità della chiesa di Sant’Anna in direzione via Verdi fino a
intersezione con via Leoncavallo/via Verdi; 

Considerato che è necessario emettere apposita Ordinanza di chiusura provvisoria al traffico veicolare della
strada denominata viale Dante, per permettere il regolare svolgimento della manifestazione in premessa
salvaguardando l’incolumità di persone e cose;

Visto:

- gli artt. 1,5,6 e 14 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 del “Nuovo Codice della Strada” e ss.mm. Ed int.;
- gli artt. 115, 116 e 117 del D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 così come integrato  dal D.P.R. 16 settembre
1996, n. 610 e ss.mm. Ed int.;

DISPONE 

per il giorno 1/10/2023 dalle ore 8.00 alle ore 22.00

la chiusura temporanea al traffico veicolare

 di  viale  Dante,  partendo  in  prossimità  della  chiesa  di  Sant’Anna  in  direzione  via  Verdi  fino  a
intersezione con via Leoncavallo/via Verdi;

AVVISA
1. la presente Ordinanza sarà esecutiva dalle ore 8.00 di domenica, 1.10.2023;

2. la chiusura come la riapertura al traffico veicolare della suddetta arteria sarà resa nota al pubblico
mediante  i  prescritti segnali  stradali  posti e  mantenuti in  perfetta  efficienza  dall’Ufficio
segnaletica del Comune di Potenza;

3. Gli   Agenti della   Polizia  Locale  e  delle  altre  forze  dell’ordine  sono  incaricate  di  curarne
l’osservanza;

4. contro  i  contravventori  della  seguente  ordinanza  sarà  proceduto  tramite  sanzioni  penali  e
amministrative dettate dalle norme del “Nuovo Codice della Strada” approvato con D.L. 30.4.1992
n. 285, nonché dal D.P.R. 16.12.1996 n. 495;

5. la presente Ordinanza, può essere modificata o revocata in qualsiasi momento per sopravvenute
esigenze;

    Viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza:

 Al comando di Polizia Locale;
 Al Comando Vigili del Fuoco;
 Alla Protezione Civile del  Comune;
 Ai Carabinieri;
 Alla Questura;
 Al richiedente;
 A Miccolis;
 A CO. TRA. B;
 All’Ufficio segnaletica.

            Per
                                  IL DIRIGENTE

                                                                                                        Ing. Giampiero  CAUTELA
    Il Funzionario E.Q.

       arch.Valeria D’Urso

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

D'URSO VALERIA
Data      : 27/09/2023 13:40
Issuer    : Namirial CA Firma Qualificata


	I L D I R I G E N T E



